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Anotācija Studiju kursā iekļauta patērētāju uzvedības un attieksmju izpēte, apģērbu sortimenta
sistematizācijas un vadības metodoloģiju analīze. Analizētas apģērba preču kvalitātes un drošuma
izpētes kvalimetriskās īpatnības. Vērtēti kvalitātes pārvaldībai un atbilstības standartizācijas
vajadzībām veiktie pētījumi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis: Attīstīt izglītojamo spējas brīvi orientēties un veikt pētījumus apģērbu sortimenta un
kvalitātes jautājumos.
Uzdevumi: 1. Attīstīt izglītojamo padziļinātu izpratni par apģērbzinību teoriju un izziņas modeļu
kumulatīvo attīstību. 2. Attīstīt spējas izvērtēt un izvēlēties apģērbu sortimenta un kvalitātes
pētījumiem atbilstošās metodes. 3. Atbalstīt prasmju apguvi risināt apģērbu kvalitātes pētniecības
uzdevumus. 4. Izkopt spējas gan mutvārdos, gan rakstiski sazināties ar plašām zinātniskajām
aprindām un ar sabiedrību kopumā par savu zinātnisko darbību apģērbzinību aspektā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Pamatota pētniecības metožu izvēle un novērtēšana apģērbu lietotāju grupu kultūrantropoloģiskai
un socialekonomiskai pētniecībai. Pētījumi, lietojot izvēlētās metodes. Apģērbu sortimenta
sistematizācijas, kolekciju vadības, apģērbu preču kvalitātes pētniecība. Atskaišu sagatavošana par
pētījumu rezultātiem.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Priekšzināšanas apģērbu kvalitātes vadībā, tekstila un ādu materiālzinībās, modes tirgzinībās,
modes prečzinību pamatos
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Apģērbzinību multidisciplinārums. 4 12 0 0

Tērpšanās kultūrvēsturiskās attīstības pētniecība. 8 12 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Apģērbu lietotāju kultūrantropoloģiskās pētniecības metodes. 8 12 0 0

Apģērbu lietotāju sociālekonomiskās pētniecības metodes. 10 14 0 0

Apģērbu lietotāju uzvedības psiholoģisko pētījumu metodes. 6 10 0 0

Apģērbu sortimenta sistematizācijas un kolekciju vadības metodes. 12 16 0 0

Apģērba modeļu specificēšanas un tehnisko risinājumu parametriskās izpētes metodes. 10 14 0 0

Apģērba preču kvalitātes un drošuma izpētes kvalimetriskās īpatnības. 12 16 0 0

Kvalitātes pārvaldības un atbilstības standartizācijas vajadzībām veiktie pētījumi. 10 14 0 0

Kopā: 80 120 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Pārzina un izprot apģērbzinību teoriju un izziņas modeļu kumulatīvo attīstību. Patstāvīgais darbs, eksāmens.
Tiek demonstrēta izpratne par apģērbzinību
teoriju un izziņas modeļu kumulatīvo attīstību

Spēj patstāvīgi izvērtēt un izvēlēties apģērbu sortimenta pētījumiem atbilstošākās apģērbu izpētes
metodes.

Patstāvīgais darbs, pētījumu atskaites,
eksāmens.
Tiek demonstrēta spēja patstāvīgi izvēlēties
apģērbu sortimenta pētījumiem atbilstošākās
izpētes metodes.

Spēj, veicot kritiski izgūto atziņu analīzi, sintēzi un izvērtēšanu, risināt uzdotos apģērbu kvalitātes
pētniecības uzdevumus.

Pētījumu atskaites, eksāmens.
Tiek demonstrēta spēja risināt uzdotos
apģērbu kvalitātes pētniecības uzdevumus.

Spēj gan mutvārdos, gan rakstiski sazināties ar plašām zinātniskajām aprindām un ar sabiedrību
kopumā par savu zinātnisko darbību apģērbzinību aspektā.

Prezentācijas, dalība diskusijās.
Tiek demonstrēta spēja  sazināties ar plašām
zinātniskajām aprindām un ar sabiedrību
kopumā par savu zinātnisko darbību
apģērbzinību aspektā.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Patstāvīgais darbs 20

Pētījumu atskaites 30

Prezentācijas un diskusijas 10

Eksāmens 40

Kopā: 100
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